



Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2023

№ 3043

г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территории города Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 07.10.2014 № 4134

В целях корректировки основных параметров реализации муниципальной программы (подпрограмм 1, 4)

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территории города Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 07.10.2014 № 4134 (в редакции постановления администрации города Благовещенска от 26.04.2023 № 2049), следующие изменения:

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы:

1.1.1 в абзаце первом цифры «6 746 463,5», «1 138 436,6» заменить соответственно цифрами «6 924 853,3», «1 316 826,4»;

1.1.2 в абзаце втором цифры «1 767 719,9», «252 667,5» заменить соответственно цифрами «1 778 651,0», «263 598,6»;

1.1.3 в абзаце третьем цифры «2 434 639,1», «324 661,7» заменить соответственно цифрами «2 602 097,8», «492 120,4»;

1.1.4 в абзаце пятом цифры «496 723,0», «54 409,8» заменить соответственно цифрами «496 965,1», «54 652,0»;

1.1.5 в абзаце шестом цифры «461 713,9», «52 811,9» заменить соответственно цифрами «461 956,0», «53 054,1»;

1.1.6 в абзаце десятом цифры «5 430 201,1», «989 350,3» заменить соответственно цифрами «5 608 348,7», «1 167 497,9»;

1.1.7 в абзаце одиннадцатом цифры «486 466,6», «105 179,1» заменить соответственно цифрами «497 155,5», «115 868,0»;

1.1.8 в абзаце двенадцатом цифры «2 399 630,0», «323 063,8» заменить соответственно цифрами «2 567 088,7», «490 522,5».

1.2. В разделе 5 «Описание системы подпрограмм» после мероприятия 4.1.19 дополнить мероприятием 4.1.20 следующего содержания:

«мероприятие 4.1.20 «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности субъектов Российской Федерации и (или) софинансирование мероприятий, не относящихся к капитальным вложениям в объекты государственной (муниципальной) собственности субъектов Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых

являются бюджетные кредиты на пополнение остатка средств на едином счете бюджета в целях опережающего финансового обеспечения»»).

1.3. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

1.3.1 в абзаце первом цифры «6 746 463,5», «1 767 719,9», «2 434 639,1» заменить соответственно цифрами «6 924 853,3», «1 778 651,0», «2 602 097,8»;

1.3.2 в абзаце втором цифры «496 723,0», «5 430 201,1» заменить соответственно цифрами «496 965,1», «5 608 348,7».

1.4. В подпрограмме 1 «Профилактика нарушений общественного порядка, терроризма и экстремизма»:

1.4.1 в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы:

1.4.1.1 в абзаце первом цифры «496 723,0», «54 409,8» заменить соответственно цифрами «496 965,1», «54 652,0»;

1.4.1.2 в абзаце втором цифры «461 713,9», «52 811,9» заменить соответственно цифрами «461 956,0», «53 054,1»;

1.4.2 в абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «496 723,0», «461 713,9» заменить соответственно цифрами «496 965,1», «461 956,0».

1.5. В подпрограмме 4 «Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности населения города Благовещенска»:

1.5.1 в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы:

1.5.1.1 в абзаце первом цифры «5 430 201,1», «989 350,3» заменить соответственно цифрами «5 608 348,7», «1 167 497,9»;

1.5.1.2 в абзаце втором цифры «486 466,6», «105 179,1» заменить соответственно цифрами «497 155,5», «115 868,0»;

1.5.1.3 в абзаце третьем цифры «2 399 630,0», «323 063,8» заменить соответственно цифрами «2 567 088,7», «490 522,5».

1.5.2 В разделе 5 «Система основных мероприятий подпрограммы» после мероприятия 4.1.19 дополнить мероприятием 4.1.20 следующего содержания:

«Мероприятие 4.1.20 «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности субъектов Российской Федерации и (или) софинансирование мероприятий, не относящихся к капитальным вложениям в объекты государственной (муниципальной) собственности субъектов Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные кредиты на пополнение остатка средств на едином счете бюджета в целях опережающего финансового обеспечения» реализуется в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». В рамках данного мероприятия будут завершены работы по строительству объекта «Берегоукрепление и реконструкция набережной р. Амур, г. Благовещенск (завершение строительства 2 очереди 1 пускового комплекса участка № 5, 2 пускового комплекса участка № 5 и участка № 6 в составе 3-го этапа строительства объекта)». Указанное мероприятие осуществляется в рамках государственной программы «Охрана окружающей среды в Амурской области»

(подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса и охрана окружающей среды в Амурской области»)).

1.5.3. в абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «5 430 201,1», «486 466,6», «2 399 630,0» заменить соответственно цифрами «5 608 348,7», «497 155,5», «2 567 088,7».

1.6. Приложения №№ 1-3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1-3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» (без приложений №№ 1-3), полный текст постановления (с приложениями №№ 1-3) подлежит размещению в сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
мэра города Благовещенска

Д.А. Гумиров

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 42DD037D672E20C04DF58B1588063906
Владелец **Гумиров Дмитрий Александрович**
Действителен с 16.01.2023 по 10.04.2024